§. 3. Decernentes, easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere; ac ab illis, ad quos spectat, ac pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per omnia inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae praedictae Cardinales, judicari & definitum debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationi-

Confirmatis
Clemen PP.
Literis, dd.
Decreta rata
habentur.

Emendantur
tria ultima
Capituli dicto-
rum Decre-
torum.

Praesentium
Literarum
firmitas.

Obstantium
derogatio.

nationibus Apostolicis, ac, quatenus opus sit, ad Dei gloriam, publicumque Ecclesie bonum...

Fides transumptorum.

§. 5. Volumus autem, ut presentium licentiarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis...

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 28. Januarii 1733. Pontificatus Nostri Anno Tertio. F. Card. Oliverius.

LXXXII.

Deputantur Presbyteri Congregationis Missionis pro administratione ac directione Collegii Clericorum prope Civitatem Placentiae...

Dat. die 3. Febr. 1733. Pont. An. III.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

IN Apostolicae Dignitatis fastigio, nullis licet meritorum nostrorum suffragiis, per ineffabilem divinae Bonitatis abundantiam constituti...

Ad quid primo fuerit institutum hoc Hospitale.

§. 1. Alias siquidem postquam Hospitale sub titulo Sancti Lazari, prope & extra Muros Civitatis Placentinae...

A Card. Alberono in meliorem statum reductum.

tum ejusdem Hospitalis proventibus, tum are suo convertere, piscamque in Altaris Ministris disciplinam & mores pro dignitate, quantum in se erat, in patria sua reparare atque instaurare...

§. 2. Nos piam ac laudabile ejusdem Julii Cardinalis propositum plurimum in Domino commendantes, Motu proprio, ac ex certa scientia Nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine omnes & singulas personas, quae tunc in dicto Hospitali reperiebantur...

Et in Collegium erectum.

Quo pacto, quibusve conditionibus expedite super hujusmodi erectione Apostolicae literae:

Collegio

Collegio sic erecto & instituto pro illius man-
tentione, ac Clericorum in eo gratis retinen-
dorum, Rectoris, Lectorum, Magistrorum,
aliorumque Ministrorum sustentatione omnia &
singula bona, res, proprietates, & actiones,
ad Hospitale ita suppressum & extinctum, illi-
usque Rectorem curatum respective quoquo mo-
do spectantia, eorumdemque bonorum fructus,
reditus, & proventus, qui, ut pariter acce-
peramus, octodecim millium librarum dictae
monetae valorem annum non excedebant, in
perpetuum quoque applicavimus & appropri-
avimus; & alias, prout in Nostris desuper sub
plumbo Anno Incarnationis Dominicae 1732,
Tertio Idus Julii, Pontificatus Nostri Anno
Secundo expeditis literis, quarum tenorem praesentibus pro plene & sufficienter expresso, ac
de verbo ad verbum inserto haberi volumus,
uberius continetur. Ac postmodum huiusmodi
literae pro parte ipsius Julii Cardinalis eidem
Ven. Fratri Episcopo Placentin. exhibita, pro-
tius executioni demandatae fuerunt in ea par-
te, qua eatenus demandari poterant, facta in-
ter alia assignatione dictarum centum quinquaginta
singulis personis ac Ministris, mille vero
librarum annuarum similis monetae Rectori Hos-
pitalis sic suppressi & extincti pro congrua ejus
portione alimentaria, quemadmodum in dictis
literis injunctum fuerat.

§. 3. Cum autem, sicut idem Julius Cardina-
lis Nobis nuper exposuit, is pro magnitudi-
ne suscepti a se operis ad locum ipsum, ut cun-
cta ordine inspiceret ac diserneret, accedere op-
portunum judicaverit; & ad majorem Dei glo-
riam suis magna ex parte pecuniis manus admove-
ri curaverit, per amplexu ad usum Colle-
gii, ut praefertur, erecti & instituti, quod pro-
sequi ac perficere intendit, statim ac transacta hyme-
re per minus rigido anni tempore licebit; ea ve-
ro occasione serio secum expensa, ac cum aliis
prudentibus viris consultata ac discussa ratione,
rem ipsam ad optatum debitumque effectum per-
ducendi compererit, haud ita facile fore, tot
idoneos Presbyteros saeculares seorsim degentes
invenire, ac ex diversis partibus accersere, qui
eo, quo par est, fervore, animorumque consen-
sibus, non minus annuos redditus ejusdem Colle-
gii provide administrare, quam Clericos praeser-
tatis rite, sicut praemittitur, edocere ac instrue-
re valeant; ac proinde vigore facultatis sibi in
enarratis literis nostris attributae Presbyteros Con-
gregationis Missionis, utpote quae secundum ejus
institutum, & quamdam declarationem re. mc.
Alexandri Papae VII. praedecessoris etiam nos-
tri, per suas in simili forma Brevis literas die
21. Septembris 1565, editam, Clero saeculari
aggregata existit, ad praemissa deputandos du-
xerit sub diversis conditionibus, cum Superio-
ribus ipsius Congregationis Missionis ab eodem
Julio Cardinali jam communicatis, perpetuo-
que, ac quamdiu ejusmodi Collegium duraverit,
servandis; illudque Consilium eo lubentius
complexus sit, quod Presbyteri dictae Congrega-
tionis Missionis praecise instituti noscuntur pro
instruendis atque excolendis personis Ecclesiasti-
cis ultra obligationem Sacrarum Missionum, quas
peragunt maxime populis ruri degentibus, quas-
que per illum in praefatum Collegium intro-
ductionem, cum eorumdem Presbyterorum nu-
merus auctus fuerit, in Terris, Castris, aliis-
que locis supradictae Dioecesis Placentin. peragere
poterunt; cupiatque propterea dictus Julius Car-
dinalis deputationem huiusmodi cum condi-
tionibus praefatis Apostolica confirmationis nostrae
praesidio communiti: ac insuper decerni, nul-
lum Clericum praedictae Dioecesis ad Sacros Or-
dines illic promoveri posse, qui prius Exercitiis
spiritualibus in eodem Collegio per decem dies
non vacaverit, Alumnos vero & Convictores

in ipso Collegio pro tempore degentes, quod
impensus literarum studiis divinoque cultui in-
cumbant, aliqua peculiari praerogativa invita-
ri, ac donari; Nobis propterea humiliter sup-
plicavit, ut in praemissis opportune providere,
& ut infra indulgere de benignitate Apostolica
dignaremur. Nos igitur ejusdem Julii Cardina-
lis votis hac in re, quantum cum Domino pos-
sumus, favorabiliter annuere volentes, felici-
cesque dicti Collegii successus pro commisso
Nobis divinitus pastoralis sollicitudinis munere
promovere & juvare sinceris exoptantes affecti-
bus, huiusmodi supplicationibus inclinati, de-
putationem Presbyterorum Congregationis Mis-
sionis pro administratione bonorum, ac redi-
tum Collegii sic erecti & instituti, atque in-
structione ac directione Clericorum in ipso Col-
legio pro tempore existentium, ab eodem Ju-
lio Cardinali factam, seu propediem faciendam,
conditionesque ad id praescriptas, infra referen-
das, auctoritate Apostolica tenore praesentium
itidem perpetuo approbamus & confirmamus,
illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robor
& efficaciam adjungimus, ac quoscumque juris
vel facti defectus, si qui desuper quomodo-
libet intervenerint vel intervenerint, supplemus
& sanamus; quae quidem conditiones sunt,
quae sequuntur, videlicet. Primo: Personae de-
putandae ex Presbyteris & Laicis Congregatio-
nis Missionis numero duodenario pauciores esse
nequeant, octo nimirum Presbyteri & quatuor
Laici seu Coadjutores; isque numerus pro op-
portunitate & incremento reddituum Collegii po-
tius augendus sit, quam imminuendus. Secundo:
Presbyteri & Laici Congregationis Missionis,
servitio seu ministerio Collegii addicti, re-
maneant nihilominus uniti capiti & corpori
ejusdem Congregationis, ac juxta subjecti vi-
sitationi & correctioni illius Superiorum Majorum
tam quoad spiritualia quam quoad propria
eorum & Collegii temporalia. Tertio: Ad Su-
periores Majores Congregationis pertineat om-
ni tempore & quacumque occurrente occasione
destinare ac deputare tum Rectorem Collegii,
cui incumbet exercitium cura animarum cum
facultate supplendi per alium, servata tamen
forma literarum nostrarum praedictarum circa
approbationem Ordinarii, & alia in eisdem Li-
teris praescripta, tum reliquos omnes Officiales
ac personas servitio Collegii necessarias, illas-
que & illas amovere, aliosque collocare, prout
opus vel expediens fuerit. Quarto: Officialibus
Ministerio Collegii deputatis pro tempore,
ac praecipue Rectori, competat plena ad-
ministratio omnium rerum temporalium ejus-
dem Collegii tam praesentium quam futurarum,
ac ubicumque existentium, quin alius quisquam
se in ejusmodi administratione immediate in-
gerere valeat; neque aliud eos maneat onus
sive obligatio quam reddendi rationem suae ad-
ministrations tam Superioribus Majoribus Con-
gregationis, quam ipsi Julio Cardinali & suc-
cessoribus, quoties illam exigent. Quinto:
Nec Superiores Majores nec Rector bona, &
capitalia Collegii nunc & pro tempore existen-
tia, eorumve annuos redditus alienare, distra-
here, oppignorare, aut permutare valeant si-
ne expressa licentia & consensu eorumdem Ju-
lii Cardinalis & Successorum, sed omnia con-
servare & meliorare debeant in majus com-
modum & beneficium ipsius Collegii dumtaxat,
ita ut nec fructus quovis sub praetextu in
alios usus erogare, seu convertere possint. Sexto:
Rector, Officiales, atque personae servitio
Collegii destinatae, ac etiam Superiores Majores
Congregationis (pro iis, quae directionem Col-
legii in spiritualibus & temporalibus respiciunt)
recognoscere debeant praeminentem au-
thoritatem sive superioritatem Julii Cardinalis

Quae deputatio confirmatur sub conditionibus.

Ne personae deputatae sint pauciores duodecim,

Qui suis Superioribus sint omnino subiecti.

Ad quos pertinet Rector, ceterosque Officiales destinare.

Iis vero plena rerum temporalium competat administratio.

Nemini vero ejus bona alienare, oppignorare &c. liceat.

Ipsius Cardinalis, & Successorum, quae sit facultas.

Quae ab Episcopo Placentino executioni fuerunt demandatae.

Cardinalis praedicti erga hoc Collegium beneficentia.

Presbyteros Congregationis Missionis pro ejus regimine deputat.

Ipsi vero Officiales Congreg. Romanæ aggregentur.

Superioribus autem Congregat. competat vendi normam præscribere.

Decretum quod Clerici Placentini Ordines suscipere nequeant nisi per decem dies in hoc Collegio Spiritualibus vacaverint Exercitiis.

Alumnis vero in concursu ad Beneficia prælatio conceditur.

suorumque successorum, profitendo erga illos eandem dependentiam & subjectionem quam ipsa Congregatio profiteretur quoad functiones sui Instituti Ordinariis locorum, ubi adsunt ejus Domus; & inter alia ipsi Julius Cardinalis & Successores, quatenus repererint Rectorem, vel alios destinatos ministerio Collegii in aliquo deficientes vel culpabiles, petere valeant a Superioribus Majoribus eorum amotionem, & aliorum subrogationem in locum amotorum: si id sine rationabili causa sibi denegaretur, illos propria auctoritate a superioritate præfata remove- re; hæcque facultas Julio Cardinali & successoribus reservata censeatur, etiam circa Alumnos, Convictores, & Ordinandos juxta formam quoad istos dictarum nostrarum Literarum. Septimo: Rector, Officiales, alique personæ Congregationis, servitio ejusdem Collegii tam in ejus aperi- tione quam progressu temporis destinandæ, non solum uniti & unitæ capiti & corpori Congrega- tionis remanere debeant, ut præfertur; sed etiam specialiter aggregati & aggregatæ sint, & esse censeantur Provinciæ Romanæ pro necessaria faciliorque communicatione inter Julium Cardi- nalem & Successores, ac Visitatorem pro tem- pore Provinciæ hujusmodi, qui verisimiliter in Urbe residebunt, ubi commode de rebus, bonum gubernium Collegii concernentibus, unâ deli- berare & agere poterunt. Octavo: Pro pro- spero regimine Collegii in eisdem spiritualibus & temporalibus liceat superioribus Majoribus Congregationis, cum scientia tamen semper, & approbatione Julii Cardinalis & successorum, re- gulas seu statum condere circa normam, seu modum vivendi, conversandi, ac sese gerendi in Collegio; illaque & illa successu temporis, quotiescumque necesse fuerit, mutare, alterare, ac variare, quæ accurate in omnibus observari debeant, perinde ac si a Nobis sigillatim appro- batæ seu approbata fuissent.

§. 4. Porro nonnullorum Romanorum Pon- tificum prædecessorum nostrarum exemplo eadem auctoritate Apostolica harum serie statu- imus & ordinamus, quod deinceps nemo ad ali- quem ex Sacris Ordinibus in Civitate & Diocesi Placentin. assumatur, nisi prius, (præter ea, quæ a Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini De- cretis constituta sunt) ad minus per decem dies in Collegio præfato, postquam apertum fuerit, inclusus, spiritualibus Exercitiis vacaverit, ac de omnibus ad digne suscipiendum & rite exer- cendum Ordinem hujusmodi eruditus fuerit, & de hoc literas testimoniales Presbyterorum dictæ Congregationis Missionis ad ipsum Ordinarium detulerit, sub pena adversus contrafa- cientes suspensionis ab executione Ordinum aliter susceptorum, & alias, prout a supradic- to Alexandro Prædecessore quoad initiandos eisdem Sacris Ordinibus in Urbe, ac sex Epi- scopatibus suburbicariis, per suas pariter in for- ma Brevis die 7. Augusti 1662. expeditas lire- ras sancitum reperitur. Caterum quo tam Alumni quam Convictores Collegii præfati pro tempore existentes, etiam præmii laborum suo- rum aliquando consequendi spe excitati, eò ala- crius memoratis studiis, Sacrisque & Ecclesi- asticis disciplinis assiduam operam impendant, eosdem Alumnos & Convictores, qui per ali- quot annos in dicto Collegio laudabiliter ver- sati, studiis & disciplinis præfatis sedulo ac cum progressu incubuerint, & aliis idonei fuerint, in collatione Beneficiorum Ecclesiasticorum, quibus imminet cura animarum, ac præsertim de quibus per concursum juxta Decreta dicti Concilii Triden- tini providendum est, cæteris paribus, ac in æqua- litate suffragiorum aliis anteferri volumus & man- damus, salva ac servata in reliquis omnibus & sin- gulis, quæ præsentibus non adversantur, præfa- tarum literarum Nostrarum forma & dispositione.

§. 5. Decernentes, ipsas præsentem literas, & in eis contenta quæcumque, semper ac per- petuo firma & efficacia existere & fore, suos- que plenarios & integros effectus sortiri & obti- nere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per om- nia plenissime suffragari, & ab eis respective in- concusse observari; sicque in præmissis per quos- cumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eju- dem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Le- gatos, aliisque quoslibet quacumque præeminen- tia & potestate fungentes & functuros, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiiri debere; ac irritum & inane, si se- cus super his a quoquam quavis auctoritate scien- ter vel ignoranter contigerit attentari.